
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 1693/2019
 

             O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ, no uso de suas

atribuições legais em conformidade com o disposto no Art. 3º, inciso IV, da Lei nº

10.520/2002 e no Art. 3º do Decreto 5.450/2005 e tendo em vista o que consta no

Memorando Eletrônico nº 36/2019 - CPL, De 26 de Agosto de 2019.

 

RESOLVE:
 

             Art. 1º - Designar o Servidor FERNANDO OTÁVIO DA CONCEIÇÃO

NASCIMENTO, Matrícula SIAPE 0158324, ocupante do cargo efetivo de Assistente

em Administração, para exercer a função de Pregoeiro da Fundação Universidade

Federal do Amapá.

 

             Art. 2º - Esta Portaria possui vigência de 01 (um) ano a partir da data de sua

homologação.

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

Reitoria da Fundação Universidade Federal do Amapá

 

 

 

Homologado em 02/09/2019 por 1125822 - SELONIEL BARROSO DOS REIS, com

as atribuições conferidas pelo(a) Portaria nº 1610/2018-UNIFAP, e pelo(a) Ordem de

Serviço nº 001/2016-REITORIA/UNIFAP.



09/05/2023, 07:44 AVISO DE SUSPENSÃO - AVISO DE SUSPENSÃO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-suspensao-481980636 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 09/05/2023 | Edição: 87 | Seção: 3 | Página: 75

Órgão: Ministério da Educação/Fundação Universidade Federal do Amapá

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 7/2023

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em 27/04/2023 .

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

gerenciamento de frota, com agenciamento de combustíveis e manutenção preventiva e corretiva dos

veículos e dos motores geradores de energia da Universidade Federal do Amapá.

FERNANDO OTAVIO DA CONCEICAO NASCIMENTO

Pregoeiro

(SIDEC - 08/05/2023) 154215-15278-2023NE800001

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.



21/05/2023, 19:23 AVISO DE REABERTURA DE PRAZO - AVISO DE REABERTURA DE PRAZO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-reabertura-de-prazo-484087821 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 18/05/2023 | Edição: 94 | Seção: 3 | Página: 122

Órgão: Ministério da Educação/Fundação Universidade Federal do Amapá

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 7/2023

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº 23125.06124/23-92. ,

publicada no D.O.U de 27/04/2023 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na

prestação de serviços de gerenciamento de frota, com agenciamento de combustíveis e manutenção

preventiva e corretiva dos veículos e dos motores geradores de energia da Universidade Federal do

Amapá. Novo Edital: 18/05/2023 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Juscelino

Kubistschek de Oliveira - Km 02 Universidade - MACAPA - APEntrega das Propostas: a partir de

27/04/2023 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 31/05/2023, às 09h00 no

site www.comprasnet.gov.br.

FERNANDO OTAVIO DA CONCEICAO NASCIMENTO

Pregoeiro

(SIDEC - 17/05/2023) 154215-15278-2023NE800001

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.



27/04/2023, 07:36 AVISO DE LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-licitacao-479676414 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 27/04/2023 | Edição: 80 | Seção: 3 | Página: 120

Órgão: Ministério da Educação/Fundação Universidade Federal do Amapá

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023 - UASG 154215

Nº Processo: 23125.06124/23-92. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação

de serviços de gerenciamento de frota, com agenciamento de combustíveis e manutenção preventiva e

corretiva dos veículos e dos motores geradores de energia da Universidade Federal do Amapá.. Total de

Itens Licitados: 2. Edital: 27/04/2023 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Rodovia

Juscelino Kubistschek de Oliveira - Km 02, Universidade - Macapá/AP ou

https://www.gov.br/compras/edital/154215-5-00007-2023. Entrega das Propostas: a partir de

27/04/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/05/2023 às 09h00 no

site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FERNANDO OTAVIO DA CONCEICAO NASCIMENTO

Pregoeiro

(SIASGnet - 26/04/2023) 154215-15278-2023NE800001

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


